
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ САРГЪЛАУУАДЖЫ

УКАЗ

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О рубке лесных насаждений 
в границах земель лесного фонда Российской Федерации 

на территории Республики Северная Осетия-Алания

В соответствии со статьей 27 Лесного кодекса Российской Федерации, 
в целях сохранения горных защитных лесов и обеспечения создания 
условий для сохранения уникальных лесных массивов, биологического 
разнообразия п о с т а н о в л я ю :

1. В границах Алагирского, Кировского, Дигорского, Ирафского, 
Пригородного, Моздокского и Владикавказского лесничеств Республики 
Северная Осетия-Алания допускается рубка лесных насаждений 
исключительно для санитарно-оздоровительных мероприятий, в том числе 
проведения выборочных санитарных рубок, для строительства и 
эксплуатации линейных объектов, выполнения работ в соответствии с 
требованиями проектов освоения лесов арендаторами лесных участков, 
другими лесопользователями, и гражданами для бытовых нужд.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Г лава Республики 
Северная Осетия-Алания

г. Владикавказ 

26 декабря 2024 г.

№481


